
 

UCHWAŁA NR V/31/2024  

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 27 czerwca 2024 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej natychmiastowego wykonania remontu drogi 

powiatowej nr 2116Z na odcinku Trzcinna-Golin-Karsko – do skrzyżowania z drogą 

wojewódzką DW151 oraz drogi Karsko – Łubianka 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 

2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Powiatu w Myśliborzu uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1. Uznaje się za zasadną petycję w sprawie wykonania remontu drogi powiatowej  

nr 2116Z na odcinku Trzcinna-Golin-Karsko – do skrzyżowania z drogą wojewódzką DW151 

oraz drogi Karsko – Łubianka. 

 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały i wraz z uchwałą podlega doręczeniu dla strony wnoszącej petycję. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Myśliborzu. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu  

            Nikodem Mazur 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



           Załącznik do uchwały  

           Nr V/31/2024  

      Rady Powiatu w Myśliborzu  

                                                                                                                  z dnia 27 czerwca 2024 roku 

UZASADNIENIE 

W dniu 7 maja 2024 roku do Rady Powiatu Myśliborskiego wpłynęła petycja Radnej 

Rady Gminy w Nowogródku Pomorskim Pani Angeliki Rutkowskiej występującej w imieniu 

mieszkańców miejscowości Karsko, Trzcinna i Golin o natychmiastowe wykonanie remontu 

drogi powiatowej nr 2116Z na odcinku Trzcinna-Golin-Karsko – do skrzyżowania z drogą 

wojewódzką DW151 oraz drogi Karsko – Łubianka. 

Wnosząca petycję w uzasadnieniu wnioskuje o etapowe i sukcesywne wykonanie  

w pierwszej kolejności remontu najgorszego odcinka drogi poprzez wykonanie nowej 

nawierzchni bitumicznej. Prośbę o wykonanie tego zadania wnosząca petycję uzasadnia bardzo 

złym stanem technicznym istniejącej nawierzchni bitumicznej. Powstałe dziury, ubytki czy 

koleiny uniemożliwiają bezpieczny przejazd, przyczyniając się jednocześnie do degradacji 

stanu technicznego pojazdów użytkowników tych dróg. Ponadto problem złego stanu dróg  

nr 2116Z i 2113Z trwa już kilkanaście lat i był już kilkadziesiąt razy sygnalizowany przez 

mieszkańców Gminy Nowogródek Pomorski. 

Celem zbadania zasadności petycji nadano jej bieg kierując ją zgodnie z ustawą  

o samorządzie powiatowym oraz Statutem Powiatu Myśliborskiego do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Powiatu Myśliborskiego.  

Na posiedzeniu w dniu 10 czerwca 2024 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

przeanalizowała petycję i zapoznała się z wyjaśnieniami Naczelnika Wydziału Dróg Starostwa 

Powiatowego w Myśliborzu o stanie technicznym wspomnianych dróg powiatowych.  

Na tej podstawie Komisja ustaliła, że: 

1) W sprawie drogi powiatowej nr 2116Z: 

W 2023r. Powiat Myśliborski zlecił opracowanie dokumentacji projektowej na potrzeby 

modernizacji nawierzchni drogi na odcinku opisanym przez autora petycji.  

Dokumentacja zostanie przekazana dla zarządcy drogi najpóźniej do listopada br. wraz  

z niezbędnymi zezwoleniami umożliwiającymi zrealizowanie tego zadania  

(wartość dokumentacji to ok. 160.000,00 zł). Wraz z dokumentacją zostaną przekazane 

kosztorysy inwestorskie pokazujące szacowaną wartość tego zamierzenia, co umożliwi 

przygotowanie wniosku o dofinansowanie zadania ze środków zewnętrznych. Do tego czasu 

zarządca drogi będzie kontynuował prace naprawcze na dotychczasowych zasadach. 

2) W sprawie drogi powiatowej nr 2113Z: 

Powiat Myśliborski posiada opracowaną dokumentację techniczną na potrzeby przebudowy 

drogi powiatowej nr 2113Z na odcinku pomiędzy miejscowościami Karsko i Łubianka. Z uwagi 

na datę opracowania, dokumentacja wymaga zaktualizowania i rozszerzenia zakresu  

o przebudowę istniejącego przepustu drogowego (szacowana wartość aktualizacji to koszt ok. 

100.000,00 zł). Dopiero po przeprowadzeniu aktualizacji, dokumentacja będzie mogła zostać 

przekazana do realizacji. Do tego czasu zarządca drogi będzie kontynuował prace naprawcze 

na dotychczasowych zasadach. 

Komisja uznała, że zasadne jest wykonanie remontu drogi powiatowej nr 2116Z na 

odcinku Trzcinna-Golin-Karsko – do skrzyżowania z drogą wojewódzką DW151 oraz drogi 

Karsko – Łubianka. W miarę posiadanych środków finansowych Rada będzie podejmowała 

starania w zakresie umieszczenia wspomnianego zadania w budżecie na kolejne lata. 



Rozbudowa infrastruktury drogowej jest jednym z priorytetowych zadań powiatu 

myśliborskiego. Jednakże przedsięwzięcia w tym zakresie realizowane mogą być  

z uwzględnieniem możliwości ich finansowania oraz w sposób równomierny na obszarze 

całego powiatu, mając na uwadze potrzeby zgłaszane przez wszystkie samorządy gminne.  

Dążąc do poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego na drogach powiatowych  

Nr 2116Z i 2113Z będą dalej wykonywane systematycznie prace związane z wyrównywaniem 

ich gruntowej nawierzchni i uzupełnianiem ubytków wraz z wykaszaniem zarastających 

poboczy. 

Mając powyższe na względzie Rada Powiatu w Myśliborzu, podzielając stanowisko 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła uznać wniesioną petycję za zasadną. 

 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia 

petycji w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach. 


